
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022041200074

74

Nº 70, terça-feira, 12 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022 - UASG 153103 - UFRN

Número do Contrato: 10/2020.
Nº Processo: 23077.081890/2019-72.
Pregão. Nº 32/2019. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE.
Contratado: 00.604.122/0001-97 - TRIVALE INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA. Objeto:
Prorrogação do prazo de vigencia de serviços de gerenciamento informatizado de
combustíveis com utilização de cartão eletronico ou magnético, envolvendo a implantação
do sistema e o fornecimento (gasolina, etanol, diesel e orla).. Vigência: 27/02/2022 a
27/02/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 2.303.399,08. Data de Assinatura:
14/02/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 14/02/2022).

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 31/2021

O pregoeiro da UFRN comunica o resultado do pregão n¨ 31/2021. A partir desta
data ficam convocadas as empresas vencedoras para assinar atade registro de preço no prazo
estipulado no edital. Foram consideradas vencedoras as empresas: DENTAL OESTE EIRELI-Itens:
21(R$ 54,70), 24(R$ 43,46), 38(R$ 44,50), R. DE F. TORRES MOLITERNO EIRELI-Itens: 3(R$
38,92), 5(R$ 22,02), 8(R$ 3,80), 11(R$ 31,57), 12(R$ 1,65), 16(R$ 6,85), 20(R$ 5,61), 22(R$
18,92), 32(R$ 74,00), 39(R$ 19,40), 51(R$ 775,00), 52(R$ 850,00), 53(R$ 700,57), 54(R$ 699,58),
55(R$ 630,94), 56(R$ 630,94), 57(R$ 629,36), 58(R$ 711,85), 59(R$ 695,61), 66(R$ 23,24), 68(R$
7,60), 69(R$ 17,10), MEGA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO-Itens: 6(R$
24,00), 7(R$ 21,35), 10(R$ 488,00), 13(R$ 1,37), 14(R$ 1,60), 17(R$ 7,52), 18(R$9,10), 23(R$
5,87), 25(R$ 4,97), 26(R$ 350,67), 30(R$ 91,00), 31(R$ 9,85), 33(R$ 70,00), 40(R$ 9,50), 42(R$
110,00), 43(R$ 2,45), 44(R$ 2,45), 67(R$ 44,00), 70(R$ 57,54), 71(R$ 1,38), DENTAL BH BRASIL
COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-Itens: 49(R$ 96,00), 50(R$ 459,70), 60(R$ 55,65),
61(R$ 51,91), 62(R$ 52,85), 63(R$ 54,00), 64(R$ 50,73), R. C. DIEGO DE SOUZA & DE PAULA
LTDA-Itens: 1(R$ 33,92), 2(R$ 33,92).

DIEGO BRITO CRUZ
Pregoeiro da UFRN

(SIDEC - 11/04/2022) 153103-15234-2022NE800002

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 60/2021

O pregoeiro da UFRN comunica o resultado do pregão n¨ 60/2021. A partir
desta data ficam convocadas as empresas vencedoras para assinar atade registro de
preço no prazo estipulado no edital. Foram consideradas vencedoras as empresas:
NATAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI-Itens: 61(R$13,80), 72(R$18,73),
95(R$14,60), 98(R$16,00), 109(R$8,90), 120(R$21,85), 123(R$39,83), 125(R$39,10),
131(R$16,50), 136(R$12,60), 139(R$22,32), HIPER ATACADISTA LTDA-Itens: 41(R$9,39),
63(R$16,70), EDNALDO L GONCALVES EIRELI-Itens: 32(R$36,80), 34(R$39,80),
104(R$22,32), BRENA VIEIRA LIRA CAVALCANTE EIRELI-Itens: 6(R$1,6,3), 12(R$5,89),
13(R$5,83), 31(R$3,90), 35(R$2,93), 36(R$2,93), 39(R$8,29), 52(R$8,83), 64(R$10,91),
65(R$10,40), 74(R$4,88), 78(R$14,80), 82(R$4,78), 90(R$14,80), 94(R$5,46), 100(R$9,08),
106(R$77,63), 108(R$0,74), 110(R$5,13), 115(R$5,98), 118(R$4,48), 126(R$9,49), L S
MOURA DISTRIBUIDORA EIRELI-Itens: 2(R$3,98), 68(R$6,30), 114(R$22,34), 116(R$3,98),
MANUEL OSORIO DOS SANTOS-Itens: 22(R$25,53), 38(R$3,50), 47(R$0,64), 58(R$28,39),
83(R$4,34), 101(R$3,00), 128(R$0,64).

PAULO JOSÉ PEREIRA
Pregoeiro da UFRN

(SIDEC - 11/04/2022) 153103-15234-2022NE800002

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE CONTRATO Nº 00028/2022 publicado no D.O de 2022-04-12, Seção 3.
Onde se lê: Vigência: 10/03/2022 a 10/03/2023. . Leia-se: Vigência: 07/04/2022 a
07/04/2023. Onde se lê: Assinatura: 10/03/2022. . Leia-se: Assinatura: 07/04/2022. Onde
se lê: EXTRATO DE Contrato: 90/2022. . Leia-se: EXTRATO DE Contrato: 28/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 11/04/2022).
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº 48/2022-PROGESP, DE 11 DE ABRIL DE 2022
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR EFETIVO DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas, no uso das atribuições legais, CONSIDERANDO o Art. 38 da Resolução nº 150/2019-CONSEPE, de 24 de setembro de 2019; CONSIDERANDO
os termos do Edital no 101/2021-PROGESP, publicado no DOU nº. 212, de 11 de novembro de 2021, posteriormente retificado no Diário Oficial da União nº 219, de 23/11/2021, nº 220,
de 24/11/2021, nº 221, de 25/11/2021, nº 236, de 16/12/2021, nº 18, de 26/01/2022 e nº 40, de 25/02/2022; CONSIDERANDO o que consta nos processos abaixo relacionados, resolve:
Art. 1º Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos na Carreira do Magistério Superior, realizado pela Universidade Federal do Rio Grande do Norte - UFRN.

. Departamento/Unidade Área/Processo Classe/RT Votação no
Centro/UAE

Classif. Nome Média

. Saúde e Desenvolvimento
(23077.007836/2022-61)

Adjunto - A/
DE

Ad
referendum

1º LAURA CAROLINA LEMOS ARAGÃO 8,90

. DEPARTAMENTO DE PSICOLOGIA

.

. INSTITUTO METRÓPOLE DIGITAL Inteligência Artificial
(23077.007736/2022-34)

Adjunto - A/
DE

Unanimidade
de votos

1º PATRICK CESAR ALVES TERREMATTE 8,59

. 2º INÁCIO GOMES MEDEIROS 7,93

. DEPARTAMENTO DE GEOGRAFIA - CERES Geografia Ambiental
(23077.007610/2022-60)

Adjunto - A/
DE

Ad
referendum

1º ABNER MONTEIRO NUNES CORDEIRO 8,13

. 2º ANTONIO RODRIGUES XIMENES NETO 7,77

. 3º MANOEL CIRICIO PEREIRA NETO 7,52

. 4º MARIANA ANDREOTTI DIAS 7,37

MIRIAN DANTAS DOS SANTOS
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ANA BEZERRA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 155014 - EBSERH HUAB-UFRN

Número do Contrato: 10/2021.
Nº Processo: 23527.008757/2020-60.
Pregão. Nº 46/2020. Contratante: HOSPITAL UNIVERSITARIO ANA BEZERRA. Contratado:
01.017.610/0001-60 - TEKNO SISTEMAS DE ENGENHARIA LTDA. Objeto: Prorrogação do
prazo de vigência do contrato por mais 12 (doze) meses, compreendendo o período de
01/04/2022 a 01/04/2023.. Vigência: 01/04/2022 a 01/04/2023. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 1.154.699,16. Data de Assinatura: 28/03/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 28/03/2022).

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Repactuar os valores do contrato nº 10/2021 - huab, conforme a convenção coletiva de
trabalho nº rn000114/2021 - sintracomp/rn..

(COMPRASNET 4.0 - 11/04/2022).'
MATERNIDADE ESCOLA JANUÁRIO CICCO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2022 - UASG 155015 - EBSERH MEJC-UFRN

Nº Processo: 23528.012387/2021-36.
Pregão Nº 29/2021. Contratante: MATERNIDADE ESCOLA JANUARIO CICCO.
Contratado: 49.324.221/0001-04 - FRESENIUS KABI BRASIL LTDA.. Objeto: O objeto do
presente instrumento é aquisição de equipamentos médico-hospitalares (bomba de seringa
para neonatologia microprocessada), conforme especificações e quantitativos estabelecidos
no termo de referência..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 08/04/2022 a 08/04/2025. Valor
Total: R$ 50.000,00. Data de Assinatura: 08/04/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 08/04/2022).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022 - UASG 155015

Nº Processo: 23528000711202254. Objeto: Pregão Eletrônico nº 3/2022, para
eventual aquisição de gêneros de alimentação não perecíveis, a fim de atender demanda
da Maternidade Escola Januário Cicco, filial da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, pelo período de 12 (doze) meses.. Total de Itens Licitados: 95. Edital: 12/04/2022
das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av. Nilo Peçanha, 270, Petrópolis -

Natal/RN ou https://www.gov.br/compras/edital/155015-5-00003-2022. Entrega das
Propostas: a partir de 12/04/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 27/04/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ANA CLEVIA RIBEIRO DE SOUSA
Agente de Licitação

(SIASGnet - 11/04/2022) 155015-26443-2022NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022 - UASG 155015

Nº Processo: 23528000124202265. Objeto: Pregão Eletrônico SRP nº 6/2022
para eventual aquisição de material farmacológico manipulado, a fim de atender
demanda da Maternidade Escola Januário Cicco, filial da Empresa Brasileira de Serviços
Hospitalares pelo período de 12 (doze) meses.. Total de Itens Licitados: 10. Edital:
12/04/2022 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av. Nilo Peçanha, 270,
Petrópolis - Natal/RN ou https://www.gov.br/compras/edital/155015-5-00006-2022.
Entrega das Propostas: a partir de 12/04/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 27/04/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: .

RENATO DE LIMA DANTAS CALDAS
Agente de Licitação

(SIASGnet - 11/04/2022) 155015-26443-2022NE000001
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 567, DE 11 DE ABRIL DE 2022

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, no uso de suas atribuições legais e
regimentais estabelecidas no Art. 121 da Resolução nº 017/2019-CONSUNI, de 19/06/2019;
CONSIDERANDO os Editais nº 033/2021-PROGESP, publicado no DOU nº 80 de 30/04/2021,
Seção 3, e nº 099/2021-PROGESP, publicado no DOU nº 207 de 04/11/2021, Seção 3;
CONSIDERANDO os Editais de Homologação nº 53/2021-PROGESP, publicado no DOU nº 128,
de 09/07/2021, Seção 3, e nº 2/2022-PROGESP, publicado no DOU nº 3, de 05/01/2022, Seção
3.

CONVOCA o(s) candidato(s) abaixo relacionado(s), habilitado(s) em Processo
Seletivo Simplificado para os respectivos cargos, para, no prazo de 10 (dez) dias úteis a contar
da publicação, apresentar ao Setor de Provimento da Divisão de Provimentos e Controle de
Cargos, para análise, os seguintes documentos necessários para contratação temporária, nos
termos da Lei nº 8.745 de 09/12/1993: a) RG e CPF; b) Título eleitoral; Comprovante de
Quitação eleitoral recente; c) Carteira de reservista (obrigatório apenas no caso de candidatos
de gênero masculino ou militares); d) Diplomas de graduação e/ou pós-graduação, conforme
requisito do edital (frente e verso); e) Certidão de nascimento ou casamento, conforme o
estado civil; f) Comprovante de residência recente; g) Número de inscrição no PIS/PASEP. Em
atenção às regras de isolamento social impostas em razão da pandemia do COVID-19, toda a
documentação deverá ser digitalizada e enviada ao endereço de e-mail
provimento@reitoria.ufrn.br, em formato PDF. A falta de manifestação do(a) candidato(a) no
referido prazo implicará em renúncia tácita à referida contratação e à permanência na lista de
aprovados no certame prestado.


